
2 Riksdagens skrivelse nr 419.

Nr 419.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående fortsatt subventionering av införseln 
av vissa varor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 221.)

Till Konungen.

I propositionen nr 250 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 25 april 1947, före
slagit riksdagen att till Subventionering av införseln av vissa varor å riksstaten 
för budgetåret 1947/48 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 
40 000 000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att genom den subventionering av inför
seln av bomull och hudar, som genomförts på grundval av riksdagens år 1946 
fattade beslut, en annars oundviklig, rätt avsevärd fördyring av två så viktiga 
konsumtionsvarugrupper som kläder och skodon kunnat förhindras. Vid ett 
bedömande av frågan om en fortsatt subventionering av importen borde enligt 
departementschefens mening största avseende fästas vid utsikterna i fråga om 
den kommande prisutvecklingen. Att i nuvarande läge fälla något bestämt om
döme rörande den sannolika prisutvecklingen utomlands vore, framhåller depar
tementschefen, knappast möjligt. Skäl syntes dock föreligga för antagandet att 
den under det senaste året inträffade prisstegringen åtminstone i viss utsträck
ning vore av övergående natur. Riksdagen är ense med departementschefen 
därom, att det synes påkallat att ännu någon tid framåt vidtaga åtgärder för 
att begränsa återverkningarna på den svenska marknaden av denna internatio
nella prishöjning. På samma sätt som skett under budgetåret 1946/47 bör där
för enligt riksdagens mening möjlighet finnas för Kungl. Maj:t att i särskilda 
fall medgiva subventionering av vissa importvaror.

Riksdagen är liksom departementschefen medveten om de vådor, som äro för
enade med en dylik subventionering. Riksdagen vill därför i anslutning till 
vad 1946 års riksdag uttalat i ämnet understryka vikten av att subventione- 
ringen tillämpas restriktivt och allenast under av departementschefen angivna 
förhållanden. Riksdagen godkänner departementschefens förslag, att bemyn
digandet för Kungl. Maj:t att medgiva subventionering skall avse budgetåret 
1947/48. I enlighet med vad departementschefen därom anfört förutsätter 
riksdagen, att redogörelse kommer att framläggas för nästa års riksdag angå
ende vidtagna subventioneringsåtgärder.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär, att för nästa budgetår skulle till 
subventionering av vissa varor anvisas ett reservationsanslag av 40 000 000 kro
nor. Priskontrollnämnden har beräknat kostnaderna för subventionering av 
importen av bomull och hudar till 37 000 000 kronor. Av det för innevarande 
budgetår beviljade reservationsanslaget, 25 000 000 kronor, torde vid utgången 
av budgetåret komma att förefinnas en reservation av 8 000 000 kronor. Enligt 
Kungl. Maj:ts förslag skulle alltså för budgetåret 1947/48 för ändamålet till 
Kungl. Maj:ts förfogande stå (40 000 000 + 8 000 000 =) 48 000 000 kronor, 
vilket utgör 11 000 000 kronor mer än vad priskontrollnämnden beräknat. Den
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marginal, som enligt, riksdagens mening bör stå till förfogande med hänsyn till 
ovissheten rörande den fortsatta internationella prisutvecklingen och behovet 
av en subventionering även av andra varor än de hittills subventionerade, sy
nes emellertid kunna begränsas till 6 000 000 kronor, varför riksdagen för nästa 
budgetår till subventionering av införseln av vissa varor anvisat ett anslag av 
35 000 000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag till Subventionering av införseln av vissa varor för budgetåret 1947/48 
under elfte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 35 000 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 420.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1947/48 till utbild
ning av tandläkare m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 222.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj :t i propositionen nr 1 under åttonde huvudtiteln (punkt 
82) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för bud
getåret 1947/48 beräkna vissa anslag till tandläkarinstituten m. m., har Kungl. 
Maj :t i propositionen nr 253 framlagt slutliga förslag i ämnet.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft de likalydande 
motionerna 1: 319 och II : 473, i vilka hemställts, att riksdagen vid besvarandet 
av Kungl. Maj:ts proposition nr 253 ville beakta de av motionärerna anförda 
synpunkterna.

Tandläkarinstitutens yttre organisation.

Beträffande tandläkarinstitutens yttre organisation bifaller riksdagen de
partementschefens förslag att instituten organiseras såsom självständiga hög
skolor under ledning av rektor och lärarkollegium samt under överinseende av 
kanslern för rikets universitet.

Departementschefens förslag rörande den ekonomiska förvaltningen vid in
stituten samt vissa provisoriska anordningar vid det blivande tandläkarinsti- 
tutet i Malmö har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen har icke heller funnit något att invända mot vad departements
chefen anfört och föreslagit med avseende å personalorganisationen.

Vad angår studiekostnaderna för eleverna vid tandläkarinstituten godkänner 
riksdagen det förslag, som departementschefen framlagt.


